del monto total del contrato dentro de los DIEZ (10) DÍAS HÁBILES de notificada la Orden de 

Compra. 

Será exigible su presentación en los supuestos de que el monto total adjudicado fuere superior 

a QUINIENTAS (500) UA, equivalente a la suma de PESOS NOVENTA Y UN MILLONES 

QUINIENTOS MIL ($ 91.500.000,00). 

Para poder otorgarse su conformidad el adjudicatario deberá remitir la garantía 

correspondiente a la casilla seguros@pami.org.ar indicando en el asunto el Nro. de Orden de 

compra correspondiente. 

Forma de constitución de las garantías